
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ з# а
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление 
Администрации Кожевниковского района от 13.12.2022 №673

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 13.12.2022 №673 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. пункт 2.5. регламента «Срок и результат предоставления муниципальной услуги» 
изложить в следующей редакции:

«2.5. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предоставлении 
земельного участка уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление, проверяет 
наличие или отсутствие оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса 
Российской Федерации, и по результатам указанных рассмотрения и проверки совершает одно 
из следующих действий:

2.5.1. осуществляет подготовку проектов договора купли-продажи, договора аренды 
земельного участка или договора безвозмездного пользования земельным участком в трех 
экземплярах и их подписание, а также направляет проекты указанных договоров для подписания 
заявителю, если не требуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение 
его границ;

2.5.2. принимает решение о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно 
или в постоянное (бессрочное) пользование, если не требуется образование испрашиваемого 
земельного участка или уточнение его границ, и направляет принятое решение заявителю;

2.5.3. принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка при наличии хотя 
бы одного из оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса Российской 
Федерации, и направляет принятое решение заявителю. В указанном решении должны быть 
указаны все основания отказа.

Проекты договоров, направленные заявителю, должны быть им подписаны и представлены 
в уполномоченный орган не позднее чем в течение тридцати дней со дня получения заявителем 
проектов указанных договоров.».

1.2. подпункт 13 пункта 2.13. регламента изложить в следующей редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, 

опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения



2

гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности;».

1.3. наименование раздела 3 регламента изложить в следующей редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, особенности выполнения административных процедур в 
многофункциональных центрах, а также варианты предоставления муниципальной услуги, 
включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, 
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, 
за получением которого они обратились.».

1.4. раздел 3 регламента дополнить подразделом «Варианты предоставления 
муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным 
категориям заявителей, объединенных общими признаками в том числе в отношении результата 
муниципальной услуги, за получением которого они обратились» следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления 
указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том 
числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

3.13. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории 
объединенными общими признаками заявителей. В связи с этим варианты предоставления 
муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным 
категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 
муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Кожевниковского района и опубликовать в районной газете «Знамя труда».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г

Глава Кожевниковского района В.В.Кучер

И.о. начальника отдела 
п р й о во й  и Лсадровой работы 

Е.А.Маслова 
ЛУ. .07.2023

А.В.Попов
8(38244)22768


